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Eğitim Bilimleri alanında temel ve özgün kaynakların adresi olarak kabul edilen Pegem Akademi Ya-
yınevinin geniş yayın yelpazesine yeni bir ürün daha eklemenin gururunu taşıyoruz.

Eğitim Bilimleri Gelişim Psikolojisi Video Destekli Ders izleme Defteri, içerik ve kapsam açısından son 
derece doyurucu olduğu kadar görsel açıdan da hareketli ve estetik bir şekilde hazırlanmıştır. Konu 
ve alt başlıklar ayırt edici bir şekilde sunulduğunda öğrenmenin daha etkili olacağı ilkesi dikkate 
alınarak tasarlanmıştır.

MEB-AGS Eğitim Bilimleri kapsamına göre hazırlanmış bu ders notlarıyla başarının kaçınılmaz ol-
duğunu biliyor, şu ana kadar atanmış ve görev yapmakta olan binlerce öğrencimiz gibi sizleri de 
görevlerinizin başında görmeyi diliyoruz.

Pegem Akademi
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Mevcut tarayıcınızın adres çubuğuna 
arti.pegemkampus.com yazarak web sitemiz üzerin-
den üyeliğinizi gerçekleştirebilirsiniz.

Üyelik bilgileriniz ile giriş yaptıktan sonra sol menüde 
yer alan “Aktivasyonlarım” sekmesine girerek 
kodunuzu aktif edebilirsiniz.

Yırtmayınız

“Hibrit Kitap” sekmesinden kitabınızın konu 
anlatımına ve video derslere, erişim sağlayabilirsiniz.

Aktivasyon kodu kitabınızın iç kapağında yer almaktadır. Aktivasyon kodu ile aktif ettiğiniz hibrit kitaba erişim 
31.08.2026 tarihine kadar geçerlidir.
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GELİŞİM PSİKOLOJİSİ

PSİKOLOJİDE YAKLAŞIMLAR

Yapısalcılık " Wundt, Titchener

İşlevselcilik " Angell, James

Olgunlaşma Kuramı " Gessell

Psikanalitik Kuram " Freud

Sosyal Öğrenme Kuramı " Bandura

Davranışçı Kuram " Pavlov, Skinner, Watson

Kültürlerarası Yaklaşım " Markus, Kitiyama

Gestalt Kuramı " Koffka, Köhler, Weitheimer

Bilişsel Gelişim Kuramı " Piaget, Vygotsky

İnsancıl Kuram " Maslow

Ekolojik Kuram Kuramı " Bronfenbrenner

YAPISALCILIK
Kurucusu ve Temsilcileri: Wundt

Temel Konu: İnsan bilincinin ögelerini incelemektedir. Algı hangi ögelerden oluşmaktadır; zekâ han-
gi ögelerden oluşmaktadır, düşünce hangi ögelerden oluşmaktadır.

Yöntem: İçe bakış

Açıklama şekli: Bilinci atomlarına yani en küçük parçalarına bölmek şeklindedir. Buna atomistik 
yaklaşım denir. 

Görme algısını yapısalcılık biçim, renk, hareket, derinlik algısı olarak parçalarına böler. İşitme al-
gısını, sesin geldiği yön sesin şiddetinin yüksekliği bölerek inceler. 

Katkısı: Psikolojinin bilim olmasını sağladı. Deneysel psikolojinin oluşmasını sağladı. Var olan yakla-
şımlar içinde hiçbir geçerliliği kalmamış tek yaklaşımdır.

İŞLEVSELCİLİK
Kurucusu ve temsilcileri: W. James, Dewey, Carr, Angell

Temel konu: İnsan ve hayvan davranışları

Yöntem: Gözlem, alan araştırması

Açıklama şekli: İşlev, sosyal çevreye uyum

Katkısı: Uygulamalı psikoloji alanlarının oluşumu, davranışçılığının oluşumu yol açmıştır.
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PSİKANALİTİK YAKLAŞIM
Kurucusu ve temsilcileri: Freud, Erikson, Jung, Adler, Horney

Temel konu: Kişilik ve duygular

Yöntem: Vaka analizi

Açıklama şekli: Bilinçdışı

Katkısı: Kişilik üzerine en kapsamlı incelemedir. Bazı olguları yalnızca psikanaliz açıklayabilmekte-
dir. Örneğin, eğitimli tamamen sağlıklı bir kişinin nasıl terörist olduğu gibi.

Ö R N E K

Freud’un, Psikoseksüel Gelişim Kuramı’na göre her dönemde bir kritik gelişim söz konusudur. Bir 
dönemdeki gereksinimler karşılanmadığı zaman o döneme aşırı bağımlılık oluşur ve sonraki gelişim 
dönemleri bundan etkilenir. İlk dönemlerde, gereksinimin karşılanması engellenen bireyler ileriki 
yaşlarda bu gereksinimlerle ilgili olarak normal olmayan davranışlar sergiler.

Buna göre cimri, inatçı, sürekli kendini denetim altında tutan bir bireyin, aşağıdaki psikosek-
süel gelişim dönemlerinin hangisinde sorun yaşadığı söylenebilir?

A) Oral	                                      B) Anal                                 C) Fallik

                           D) Gizil                           E) Genital

İNSANCIL YAKLAŞIM
Kurucusu ve temsilcileri: Rogers Maslow

Temel konu: Kişilik ve duygular

Yöntem: Vaka analizi

Açıklama şekli: Benlik, benlik saygısı ve ihtiyaçlar iletişim, kendini geliştirme

Katkısı: Rehberlik dersi, iletişimin önemi

Ö R N E K

“Eğitimin temel amacı kendini gerçekleştiren bireyler yetiştirmek olmalıdır. Bunun için eğitim, insanın 
bütün özelliklerinin gelişimini desteklemeye yönelik olmalıdır. Bireyin duygusal ve kişisel gelişimine 
de önem vererek kişiler arası iletişimin kalitesini yükseltmeye çalışması gerekmektedir.” görüşünü 
savunan bir öğretmenin aşağıdaki kuramlardan hangisini benimsediği söylenebilir?

A) Gestalt                                     B) Hümanist                              C) Psikanalitik

                             D) Ekolojik	                           E) Davranışçı




